
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 739

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 59 DEL 08-11-2017

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE CANCELLERIA PER FUNZIONAMENTO
UFFICI. DITTA GIMAR ITALIA SRL. PRESENTE SUL MEPA. CIG
Z6520A8DF2

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Visti:

il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 37 comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2016-2018;
DATO ATTO che ricorre la fattispecie di cui all'art. 163, comma 3°, del T.U. - Enti Locali;
DATO ATTO che gli uffici comunali hanno richiesto materiale di cancelleria e d’archivio;

VISTO l’art. 32 del Nuovo Codice dei contratti DLgs 50/2016 che testualmente recita:
“Art. 11 - Fasi delle procedure di affidamento.
1. Le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli atti di
programmazione delle stazioni appaltanti previsti dal presente codice o dalle norme vigenti.
2. Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte.
3. La selezione dei partecipanti e delle offerte avviene mediante uno dei sistemi e secondo i
criteri previsti dal presente codice. (omissis)

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“Art. 192 - Determinazioni a contrattare e relative procedure.
1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.



2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea
recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.”;

VISTO l’art. 36 comma 2, del DLgs 50/2016 che testualmente recita:
“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;

VISTA la Delibera n. 1097 del 26   ottobre 2016 dell’ANAC, Linee Guida   n. 4, di
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di   importo   inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”

 RITENUTO di dovere dare corso alla procedura per l’affidamento diretto in economia
ad operatore di fiducia di questa Amministrazione, nel rispetto della vigente disciplina del
Codice dei contratti e delle disposizioni attuative contenute nel relativo Regolamento del
codice dei contratti;
CHE questo Comune ha acquisito preventivo dalla Ditta GIMAR Italia per la fornitura

del materiale di cui sopra per una spesa complessiva di € 1.211,89 IVA 22% compresa;

CHE la ditta presente sul MEPA ha dichiarato che i prezzi applicati sono tutti scontati
rispetto a quelli indicati sul listino della società;

DATO ATTO che tale dichiarazione è stata verificata a campione;

DETERMINA

  1.      La premessa forma parte integrante e sostanziale del seguente atto;

  2.      di approvare il preventivo rimesso dalla Ditta GIMAR Italia s.r.l., allegato al presente atto
come parte integrante e sostanziale comportante una spesa complessiva di € 1.211,89 IVA
compresa;

  3.    di dare atto che il CIG per la fornitura è Z6520A8DF2

  4.    di impegnare, in favore della società Ditta GIMAR Italia s.r.l. la somma di € 1.211,89 per i
motivi in narrativa specificati, con imputazione sul bilancio 2017 in conto competenza sul
Cap. 82/7

  5. di imputare, ai fini della contabilità armonizzata, la stessa cifra come segue:

capitolo Codice
bilancio

CP/FPV ESERCIZIO ESIGIBILITA’
2017 2018 2019

82/7 101103 CP 1.211,89
6.  di provvedere alla liquidazione a fornitura avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura
secondo le modalità previste dal vigente regolamento di contabilità.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  SIMONE LODOVISI



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 08-11-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 27-11-2017 REG. 1890

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 SIMONE LODOVISI


